МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ ДИРЕКТОРОВ

от 23.03.2019 года

      Вопрос  3.  Итоги  мониторинга  соответствия  профессиональному

стандарту  «Педагог»  («Педагогическая  деятельность  в  сфере  дошкольного,

начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования

(воспитатель,  учитель)»,  профессионального  стандарта  «Педагог

дополнительного образования детей и взрослых» в 2018-2019 учебном году.

   По третьему вопросу выступила Бледнова Оксана Евгеньевна, начальник

Борского территориального отдела образования.

Заслушав и обсудив информацию начальника Борского территориального

отдела образования Бледновой О.Е., решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Директорам ГБОУ СОШ с. Алексеевка (Чередниковой Е.А.), ГБОУ СОШ

№1  «ОЦ»  с.  Борское  (Бердниковой  В.И.),  ГБОУ  СОШ  пос.  Новый

Кутулук  (Колосовой  Н.М.),  ГБОУ СОШ  с.  Петровка  (Павловой  Н.А.),

ГБОУ  СОШ  №2  г.  Нефтегорска  (Поперечной  Ю.В.),   ГБОУ  СОШ  с.

Дмитриевка  (Охрименко  Н.И.),  ГБОУ  СОШ  с.  Зуевка  (Воротынцевой

Л.А.),  ГБОУ СОШ с. Утёвка (Лобачевой Е.В.) организовать  системную

работу  по  повышению квалификации  (переподготовке)  педагогических

работников в 2019-2020 учебном году.

	2. Директорам ГБОУ СОШ с. Алексеевка (Чередниковой Е.А.), ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Борское (Бердниковой В.И.), ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук (Колосовой Н.М.), ГБОУ СОШ с. Петровка (Павловой Н.А.), ГБОУ СОШ №2 г. Нефтегорска (Поперечной Ю.В.), ГБОУ СОШ с. Дмитриевка (Охрименко Н.И.), ГБОУ СОШ с. Зуевка (Воротынцевой Л.А.), ГБОУ СОШ с. Утёвка (Лобачевой Е.В.) организовать системную работу по повышению квалификации (переподготовке) педагогических работников в 2019-2020 учебном году.